15
munes et singulares non illo cognoscuntur per modum actus atque adeo proprie.
Sed ut comparari videtur: cognitio actus sicuti nec ponit nec tollit aliquid
a se cognita. — Ad secundam quaestione maiori, neganda minor, non enim con-
ceditur modo perfectio Angelus esse esse distinctionem rationis in suis partibus generis,
cum valeret aliter generi unum per modum alterius, et valeret in potentia per
modum actus eade effectus perfectissimae cognitioni, in solo Deo respectu. — **De** —
de luce non efficitur hinc distinctam per conceptionem quo precipit rem a esse
est, per alium tamen efficitur aut in eodem in forma, aut in diversis quo res a
lucet. Ex quo etiam patet solutio compositionis, nam intellectus Angelus
est multo superior deo, ac proinde est actus deus fabricante, univocale
non videtur absolute impossibile, nihil omnino sunt imperfecta, id est

hinc intellectum uti summa et infima perfectio esse maxime e con-
naturalis. § Cuius deus intellectum non procedit diffinitio de per huc
tione speciei representantis univocale, in se eadem per

Deum se soli, aut non alio modo in se eadem gradum speciem e conceptum repue-
stantem rem communem, sicque effectus tantum abstractum univocale.
Sed abstractio ad istam deum non potentiam effectus, postquam non in ab intel-
lectum cognoscentem de quo est tota contra abstracta, quam duplici condicione emul-
abimus. § 1^o non potest in se deum, § 2^o et immediate abstractum univocale.
ita non antiquioribus. **Braque** como 1^o in primam partem questione 15^o
articulo 3^o disputatione 7^o capite tertio, a numero sexto. **Secundum** como 1^o
metaphysicis, disputatione 7^o sectione prima, como secundo, disputatione 5^o
sectione secunda. **Tertium** prima parte, questione 2^o disputatione secunda, arti-
culo tertio. **Quintum** tractatu de ente in numero 34, postquam disputatione 19^o
metaphysicis, sectione 2^o numero secundo. **Valentini** de hereticis in eam partem
disputatione 8^o capite 10 a numero tertio. **Jacobus granodius**, tractatu de
cunctis, disputatione sexta numero sexto.

Obstante t^o tunc enim abstractum univocale immediate g-
quibus natura actualiter cognoscitur sine differentia contra-
hendit, sed deus in intellectu natus per se natura sine differentia cum cognos-
cat res ut a parte rei, sine enim deus in intellectu non potest distinguere natu-
ram communem a singularibus, in se sic commo est naturae constante nisi
per effugere deus distinctionem rationis, sed distinctam ut si e di-
emilio quod
in solute manifestam imperfectionem non videtur in deum intellectum:
cognoscere enim res in unitate, ac id est, peccata, quae nullo modo conungi possunt
aut deus si res e cognoscente res aliter ac in se, sunt, ergo non potest etiam
attingere res distinctas secundum se, ut realiter naturam distinctionem facti-
entis. — Et spiritatur, namque ex separatione intellectuali unitatis
ab alio, cum quo a parte rei est coniectum necessario sequitur dis-